

Gmina Kruszwica
ul. Nadgoplańska 4
88-150 Kruszwica

Kruszwica, dnia 27.10.2023 r.

Znak sprawy: PIFZ-Z.271.30.2023

ODPOWIEDŹ
na zapytanie w sprawie SWZ

Uprzejmie informujemy, że w dniu 23 oraz 24 października 2023 r. do zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego pn. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Kruszwica”**. Zamawiający na podstawie art. 135 ustawy udziela odpowiedzi dotyczących postępowania o nr PIFZ-Z.271.30.2023.

Pytanie 1:

W nawiązaniu do § 25 ust. 7 propozycji umowy prosimy o jednoznaczne określenie możliwości zmiany wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmian kosztów zagospodarowania odpadów. Podkreślamy, że uzależnienie możliwości zmiany wynagrodzenia z uwagi na zmianę kosztów w odniesieniu do wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych absolutnie nie koreluje z kosztami zagospodarowania odpadów. Wobec powyższego prosimy o jednoznaczne określenie w umowie możliwości zmiany wynagrodzenia wykonawcy z uwagi na zmianę kosztów zagospodarowania odpadów. W § 25 ust. 7 proponujemy dodać pkt 6 w brzmieniu:
6/ Zamawiający zmieni zawartą umowę w stosunku do treści oferty, w zakresie zmiany ceny za zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) i segregowanych odpadów komunalnych w przypadku, gdy nastąpi podwyższenie powyżej 3 % ceny przez Instalację Komunalną, do której wykonawca przekazuje odebrane odpady komunalne. W tym przypadku nie stosuje się pkt 2 i 3.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający dokonuje modyfikacji §25 ust. 7 wzoru umowy poprzez dodanie punktu 6 w brzmieniu:

6/ Zamawiający zmieni zawartą umowę w stosunku do treści oferty, w zakresie zmiany ceny za zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) i segregowanych odpadów

komunalnych w przypadku, gdy nastąpi podwyższenie powyżej 6,6 % ceny przez Instalację Komunalną, lub inną instalację do której Wykonawca przekazuje odebrane odpady komunalne. W tym przypadku nie stosuje się pkt 2 i 3. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy nastąpi w oparciu o udokumentowany faktyczny wzrost ceny brutto.

Jednocześnie zamawiający informuje, że doprecyzowaniu uległy zapisy §25 wzoru umowy (kolorem żółtym zaznaczono wprowadzone zmiany). Zmieniony wzór umowy stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi na zapytanie w sprawie SWZ.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wprowadza również dodatkowe ograniczenia w odległości od granic miasta miejsca zagospodarowania odpadów?

W SWZ znajduje się zapis dot. wymogu odległości bazy magazynowo - transportowej.

Z uwagi na znaczący udział kosztów transportu odpadów proponujemy uszczegółowienie tego zapisu w postaci np. „Baza transportowa i miejsce zagospodarowania odpadów w odległości nie mniejszej niż ... km od granic miasta”.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający nie wprowadza dodatkowych ograniczeń w zakresie odległości od granic miasta miejsca zagospodarowania odpadów.

Zamawiający wymaga, aby wykonawca dysponował bazą magazynowo - transportową na terenie gminy Kruszwica lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy gminy Kruszwica, zlokalizowaną na terenie, do którego Wykonawca posiada tytuł prawny. Wymóg ten jest konsekwencją zapisu § 2 ust. 1 pkt i 2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, który brzmi:

Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany posiadać bazę magazynowo-transportową usytuowaną:

- 1) w gminie, z której terenu odbiera te odpady, lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy tej gminy;*
- 2) na terenie, do którego posiada tytuł prawny.*

Zamawiający
BURMISTRZ KRUSZWICY
Dariusz Witczak

Załączniki:

- 1) zmieniony wzór umowy.